
ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO N° 007/2023
Processo Administrativo N° 033/2023 

Tipo: REGISTRO DE PREÇO 
PREGOEIRO: HAYANNE KLISCIA LIMA DA SILVA 

Data de Publicação: 07/08/2023 16:28:48

MOVIMENTOS DO PROCESSO
16/08/2023 09:23:34 CADASTRO DE PROPOSTA MCS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 
17/08/2023 08:02:52 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA MCS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 
17/08/2023 21:30:29 CADASTRO DE PROPOSTA SERCOMGEL SERVIÇOS E COMERCIO LTDA 
i«/08Z2023 09:22:10 MENSAGEM PREGOEIRO
,__yn dia Senhores, em instantes iremos iniciar a fase de lances.
18/08/202311:05:04 MENSAGEM PREGOEIRO 
O condutor ativou o anexo de documentos complementares.
18/08/202311:08:46 MENSAGEM PREGOEIRO
O participante MCS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA adicionou o arquivo 4e6769369a0b4e4f8dcfcd7982a02550.docx aos 
documentos complementares.
18/08/2023 11:10:01 MENSAGEM PREGOEIRO
O participante MCS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA adicionou o arquivo fc6dc2f38ea64b0b9fe6b3e81f7461db.docx aos 
documentos complementares.
18/08/2023 11:10:22 MENSAGEM PREGOEIRO
O participante MCS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA adicionou o arquivo ffbc028d5fff4db082253f4835c99287.docx aos documentos 
complementares.
18/08/202311:10:41 MENSAGEM PREGOEIRO
O participante MCS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA adicionou o arquivo c7d4f4c1f569467fa4b3f5e2041adacc.docx aos documentos 
complementares.
18/08/202316:54:20 MENSAGEM PREGOEIRO
Senhores Licitantes, a sessão será suspensa para analise das proposta. A reabertura será as 09:00hrs do dia 21/08/2023.__________

LOTE 1 - ADJUDICADO 
w  LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: SERVIÇO Marca: MCS Modelo: MCS
Descrição: COFFE BREAK INDIVIDUAL: Complementos: açúcar, adoçante (sachê e liquido), guardanapos de papel, misturadores. 
Bebidas: água mineral natural, café, leite, chá (mínimo de 2 sabores), chocolate quente, suco natural (2 sabores, podendo ser 
laranja, abacaxi, manga, melancia, melão, caju e uva), Iogurte, Refrigerante em litro e gelo. Salgados (4 tipos diferentes), Bolos 
simples (04 sabores diferentes) e doces (03 tipos diferentes).
Quantidade: 5.250 Valor Unit.: 46,00 Valor Total: 241.500,00

CLASSIFICAÇÃO
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 MCS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 074 40.189.795/0001-42 48,00 46,00 Sim
2 SERCOMGEL SERVIÇOS E COMERCIO 073 25.197.926/0001-40 49,50 46,50 1,09 Sim

DESCLASSIFICADOS
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

MOVIMENTOS DO LOTE

Gerado em: 24/08/2023 09:43:19 JP .
1 de 4



CÂMARA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ 
IMPERATRIZ-MA

07/06/2023 18:28:48 PUBLICADO
07/08/2023 17:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS
18/08/2023 08:00:00 ANÁUSE DE PROPOSTAS
18/08/2023 09:35:45 DISPUTA
18/08/2023 09:35:45 LANCE SERCOMGEL SERVIÇOS E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 073) 49,50
18/08/2023 09:35:45 LANCE MCS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 074) 48,00
18/08/2023 09:44:13 LANCE SERCOMGEL SERVIÇOS E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 073) 47,75
18/08/2023 09:44:13 PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA
18/08/2023 09:44:44 LANCE MCS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 074) 47,00
18/08/2023 09:44:46 LANCE SERCOMGEL SERVIÇOS E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 073) 47,50
18/08/2023 09:45:12 LANCE SERCOMGEL SERVIÇOS E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 073) 46,50
4 */08/2023 09:45:36 LANCE MCS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 074) 46,00
w08/2023 09:47:36 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é MCS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
18/08/202309:47:36 HABILITAÇÃO
18/0822023 10:00:23 MENSAGEM PREGOEIRO
Solicito o envio da proposta readequada dos itens arrematados, no prazo de 02 (duas) horas, o não envio acarretará na
desclassificação da proposta. Prazo até as 11:57hrs.
21/08/202X09:32:56
Bom dia Senhores

MENSAGEM PREGOEIRO

21/08/2023 09:43:34 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS
21/08/2023 10:13:35 EM ADJUDICAÇÃO
24/0822023 09:42:41 ADJUDICADO

LOTE 2 - ADJUDICADO 
LOTE 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: SERVIÇO Marca: MCS Modelo: MCS

"crição: COFFE BREAK INDIVIDUAL: Complementos: açúcar, adoçante (sachê e líquido), guardanapos de papel, misturadores, 
^o idas: água mineral natural, café, leite, chá (mínimo de 2 sabores), chocolate quente, suco natural (2 sabores, podendo ser 
laranja, abacaxi, manga, melancia, melão, caju e uva), Iogurte, Refrigerante em litro e gelo. Salgados (4 tipos diferentes), Bolos 
simples (04 sabores diferentes) e doces (03 tipos diferentes). COTA 25% RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 
48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES
Quantidade: 1.750 Valor Unit.: 47,00 Valor Total: 82.250,00

CLASSIFICAÇÃO
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 MCS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 105 40.189.795/0001-42 48,00 47,00 Sim
2 SERCOMGEL SERVIÇOS E COMERCIO 141 25.197.926/0001-40 49,50 47,50 1,06 Sim

DESCLASSIFICADOS
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

MOVIMENTOS DO LOTE
07/08/2023 16:28:48 PUBLICADO
07/08/2023 17:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS
18/08/2023 08:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS

Gerado em: 24/08/2023 09:43:19 2 de 4



18/08/2023 09:35:47

CÂMARA M UNICIPAL DE IM PERATRIZ  
IM PERATRIZ-M A

DISPUTA

C P L J

18/08/2023 09:35:47 LANCE MCS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 105) 48,00
18/08/2023 09:35:47 LANCE SERCOMGEL SERVIÇOS E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 141) 49,50
18/08/2023 09:44:59 LANCE SERCOMGEL SERVIÇOS E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 141) 47,50
18/08/2023 09:44:59 PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA
18/08/2023 09:45:14 LANCE MCS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 105) 47,00
18/08/2023 09:47:15 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
0  detentor da melhor oferta da etapa de lances é MCS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
18/08/2023 09:47:15 HABILITAÇÃO
21/08/2023 09:43:37 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS
21/08/2023 10:13:38 EM ADJUDICAÇÃO
24/08/2023 09:42:54 ADJUDICADO

LOTE 3 - ADJUDICADO  
LOTE 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: MCS Modelo: MCS 
Descrição: Quentinhas em embalagem n° 09, nas opções: carnes: bovina, aves(frango), saladas de verduras, feijão tropeiro ou de 
calda, macarrão, arroz e farofa, (serviço de refeição pronta transportada, incluindo aquisição, produção, preparo e distribuição). 
Quantidade: 3.000 Valor Unlt: 20,00 Valor Total: 60.000,00

CLASSIFICAÇÃO
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 MCS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 073 40.189.795/0001-42 21,00 20,00 Sim
2 SERCOMGEL SERVIÇOS E COMERCIO 113 25.197.926/0001-40 21,50 20,50 2,50 Sim

DESCLASSIFICADOS
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif. (%) ME

MOVIM ENTOS DO LOTE
07/08/2023 16:28:48 PUBLICADO
07/08*2023 17:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS
18/082202308:00:00 ANÁUSE DE PROPOSTAS
18/08/2023 09:35:46 DISPUTA
18/08/2023 09:35:46 LANCE MCS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 073) 21,00
18/08/2023 09:35:46 LANCE SERCOMGEL SERVIÇOS E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 113) 21,50
18/08/2023 09:44:31 LANCE SERCOMGEL SERVIÇOS E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 113) 20,50
18/08/2023 09:44:31 PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA
18/08/2023 09:45:01 LANCE MCS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 073) 20,00
18/08/2023 09:47:02 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é MCS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
18/08/2023 09:47:02 HABILITAÇÃO
21/08/2023 09:43:40 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS
21/08/2023 10:13:40 EM ADJUDICAÇÃO
24/08/2023 09:43:04 ADJUDICADO §



LOTE 4 - ADJUDICADO 
LOTE 4 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: MCS Modelo: MCS
Descrição: Quentinhas em embalagem n° 09, nas opções: carnes: bovina, aves(frango), saladas de verduras, feijão tropeiro ou de 
calda, macarrão, arroz e farofa, (serviço de refeição pronta transportada, incluindo aquisição, produção, preparo e distribuição). 
COTA 25% RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES 
POSTERIORES
Quantidade: 1.000 Valor Unit: 20,00 Valor Total: 20.000,00

CLASSIFICAÇÃO
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 MCS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 023 40.189.795/0001-42 21,00 20,00 Sim
SERCOMGEL SERVIÇOS E COMERCIO 141 25.197.926/0001-40 21,50 20,50 2,50 Sim

DESCLASSIFICADOS
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

M O VIM ENTOS DO LOTE
07/08*202316^8:48 PUBUCADO
07/0822023 17:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS
18/0812023 08:00:00 ANÁUSE DE PROPOSTAS
18/08/2023 09:35:48 DISPUTA
18/08/2023 09:35:48 LANCE MCS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 023) 21,00
18/080023 09:35:48 LANCE SERCOMGEL SERVIÇOS E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 141) 21,50
18/08/2023 09:44:38 LANCE SERCOMGEL SERVIÇOS E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 141) 20,50
18/08/2023 09:44:38 PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA
4 " '08/2023 09:45:26 LANCE MCS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 023) 20,00
mrú8/2023 09:47:26 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é MCS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
18/08/2023 09:47:26 HABILITAÇÃO
21/08/2023 09:43:43 MANIFESTAÇAO DE RECURSOS
21/08/2023 10:13:43 EM ADJUDICAÇÃO
24/08/2023 09:43:17 ADJUDICADO

1



2 I P DE SOUZA SAUDE AMBIENTAL EIRELI 005 25.119.477/0001-11 75,63 65,50 0,31 Sim

3 4K DEDETIZACOES LTDA 147 19.797.332/0001-77 70,00 66,00 0,76 Sim

4 SANTOS & PEREIRA SERVIÇOS LTDA 076 46.753.632/0001-27 72,00 68,00 3,03 Sim

DESCLASSIFICADOS
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS
Razao Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME


